
1ª 2ª 3ª 4ª 5ª 1ª 2ª 3ª 4ª 5ª 1ª 2ª 3ª 4ª 5ª 1ª 2ª 3ª 4ª 5ª 1ª 2ª 3ª 4ª 5ª 

CRECHE 2 LOE MUS VS CMA LA LOE CM SL CMA NT LOE CMA VS AR LA EF ING AR CMA NT CMA ART VS LOE VE

CRECHE 3 LOE CM MUS CMA LA LOE CM SL CMA NT LOE CMA VS AR LA LOE EF ING CMA NT CMA ART VS LOE VE

PRÈ-ECOLAR I LOE CM VS MUS LA LOE ING SL CMA NT LOE CMA SL AR LA LOE IA EF CMA NT CMA ART VS LOE VE

PRÈ-ESCOLAR II LOE CM VS CMA LA LOE CM ING CMA NT MUS CMA SL AR LA LOE IA AR EF NT CMA ART VS LOE VE

PROFESSORES

COLÉGIO PARAÍSO – HORÁRIOS PARA 2025 –  EDUCAÇÃO INFANTIL – TARDE

TURMA

CRECHE 2

CRECHE 3

Profª Jéssica Cristina Fernandes Lima

Profª Luciane Dias Alves Netto

SAÍDA

SEGUNDA TERÇA QUARTA QUINTA SEXTA

Pré Esc. II

Pré Esc. I

TURMAS / 

AULAS

EF

ING LOE

LA

NT

LINGUAGEM ORAL E ESCRITA

LINGUAGENS ARTÍSTICAS

NATUREZA E TECNOLOGIA

SALA DE LEITURA

Profª Carmem Lucia de S. O. Jandre

Profª Valéria Brum Vieira Leal

Prof. Márcio Gomes

VIDA EM SOCIEDADE

VÍDEO EDUCAÇÃO

EDUCAÇÃO FÍSICA

DISCIPLINAS HORÁRIOS: ENTRADA

INTERVALO 14:40:00

4ª AULA 15:50:00

SL

VS

VE

EF

ARTES

ATIVIDADES RECREATIVAS

CONHECIMENTOS MATEMÁTICOS

CORPO E MOVIMENTO

IDENTIDADE E AUTONOMIA

ART

ART

CMA

CM

IA

TEMPO / AULA

1ª AULA 13:00:00 13:50:00 00:50:00

2ª AULA 13:50:00 14:40:00 00:50:00

16:40:00 00:50:00

5ª AULA 16:40:00 17:00:00 00:40:00

15:00:00 00:20:00

3ª AULA 15:00:00 15:50:00 00:50:00

Profª Izabel Carneiro do N. Dalvi

Musicalização MUS



1ª 2ª 3ª 4ª 5ª 1ª 2ª 3ª 4ª 5ª 1ª 2ª 3ª 4ª 5ª 1ª 2ª 3ª 4ª 5ª 1ª 2ª 3ª 4ª 5ª 

1º ANO - 111 MUS POR POR POR PK ART EF HIS CIE PK POR MAT HIS CIE CIE MAT HIS ING GEO GEO POR POR MAT HIS GEO

2º ANO - 211 POR POR POR EM MAT EF ART CIÊ POR CS CIÊ MAT HIS MUS PK ING HIS HIS CIÊ GEO HIS POR MAT PK PK

3º ANO - 311 POR POR POR EM MUS ING CIÊ MAT POR CS MAT ART HIS MAT EF HIS HIS HIS GEO GEO HIS POR MAT PK PK

4º ANO - 411 POR POR POR GEO GEO MAT CIÊ MAT ART PK EF MUS HIS MAT MAT CIÊ HIS HIS ING GEO POR POR MAT MAT MAT

5º ANO - 511 MAT MAT MAT GEO GEO POR POR ART PK PK MAT MAT MUS EF PK HIS HIS HIS HIS ING MAT HIS MAT POR POR

CIE

HIS

GEO

MAT

POR

Nº 

1 ART

1 EF

1 ING

1 MUS

PROFESSORES DISCIPLINAS

Profª Tereza C. dos S. Leal

EDUCAÇÃO FÍSICA

Prof. Valéria Brum Vieira Leal INGLÊS

AULA 5 16:40:00 17:30:00

Musicalização MUSICALIZAÇÃO

Prof. Marcio Gomes dos Santos SAÍDA TEMPO / AULA

TURMAS / 

AULAS

PROFESSORES TURMA DISCIPLINAS

Proª Lourdes G. Santos Bonfim 111 CIÊNCIAS

COLÉGIO PARAÍSO – HORÁRIOS PARA 2025 –  1ª a 5ª ANOS do ENSINO FUNDAMENTAL  I – TARDE

SEGUNDA TERÇA QUARTA QUINTA SEXTA

HORÁRIOS: ENTRADA SAÍDA TEMPO / AULA

1º e 2ª anos

AULA 1 13:00:00 13:50:00

Prof. Tereza Maria Bezerra de Souza ARTES

Profª Nayara O. de Assis

411 e 511

MATEMÁTICA

Profª Tayrinne de O. Monteiro de Carvalho

411 e 511

PORTUGUÊSProfª Sheila Alves Oliveira

211 HISTÓRIA

311

GEOGRAFIA

AULA 3

3º, 4º e 5º anos

15:00:00 15:50:00

AULA 4 15:50:00 16:40:00

14:40:00

INTERVALO 14:40:00 15:00:00

00:50:00

00:50:00

AULA 3 14:40:00 15:30:00

INTERVALO 15:30:00 16:40:00

00:50:00

00:20:00

00:50:00

01:10:00

00:20:00

00:50:00

00:50:00

00:50:00

AULA 4 16:40:00 17:30:00

AULA 1 13:00:00 13:50:00

AULA 2 13:50:00 14:40:00

00:50:00

00:50:00

AULA 5 16:40:00 17:30:00

HORÁRIOS: ENTRADA

AULA 2 13:50:00



1ª 2ª 3ª 4ª 5ª 1ª 2ª 3ª 4ª 5ª 1ª 2ª 3ª 4ª 5ª 1ª 2ª 3ª 4ª 5ª 1ª 2ª 3ª 4ª 5ª 

6º ANO - 611 CIE CIE MAT MAT MAT POR POR PK ING ING ART EF EF HIS HIS CIE POR POR POR X MAT MAT SI GEO GEO

Nº 

1 ART

3 CIE

2 EF

2 GEO

2 HIS

2 ING

5 POR

5 MAT

1 PK

1 SI

PROF.TEREZA MARIA BEZERRA DE SOUZA                               

PROF. JÚLIA GUIMARÃES DE ARAUJO FARO

PROF. MARCIO GOMES DOS SANTOS

PROF. LUCAS SORRENTINO

PROF. GUSTAVO MEIRELLES

PROF. VALÉRIA BRUM VIEIRA LEAL

EDUCAÇÃO FÍSICA - 6º, 7º ANO

DISCIPLINAS

ARTES - 6º, 7º ANO

CIÊNCIAS - 6º, 7º ANO

QUINTATURMAS / 

AULAS

COLÉGIO PARAÍSO - HORÁRIOS PARA 2025 - 6º E 7º ANOS DO ENSINO FUNDAMENTAL II - TARDE

SEGUNDA SEXTA

PROF. MARCIO GOMES DOS SANTOS

PROF. LUCAS SORRENTINO

PROFESSORES

TERÇA QUARTA

PROF. REJANE GIL

PROF. NILO SILVEIRA

15:50:00AULA 3 00:50:00GEOGRAFIA - 6º, 7º ANO

AULA 2 13:50:00 14:40:00 00:50:00

AULA 4

00:50:00INGLÊS - 6º, 7º ANO

SISTEMA DE INFORMAÇÃO

AULA 5 16:40:00 17:30:00

00:50:00

14:40:00 15:00:00 00:20:00INTERVALO

SAÍDA

ENTRAD

AHORÁRIOS:

AULA 1

TEMPO / AULA

13:00:00 13:50:00 00:50:00

HISTÓRIA - 6º, 7º ANO

15:00:00

PORTUGUÊS - 6º ANO

MATEMÁTICA - 6º, 7º ANO

PROJETO KALEIDOSCOPE

15:50:00 16:40:00



1ª 2ª 3ª 4ª 5ª 1ª 2ª 3ª 4ª 5ª 1ª 2ª 3ª 4ª 5ª 1ª 2ª 3ª 4ª 5ª 1ª 2ª 3ª 4ª 5ª 

6º ANO - 601 HIS POR POR GEO X   ING ING SI MAT MAT   POR POR ART MAT MAT   EF HIS CIE CIE CIE   EF POR MAT PK GEO  

7º ANO - 701 POR GEO GEO PK SI   MAT MAT MAT CIE X   ING ING CIE CIE ART   HIS EF POR POR POR   POR MAT EF HIS MAT  

8º ANO - 801 ING HIS HIS POR POR   EF EF CIE SI ART   MAT MAT MAT POR POR   CIE CIE GEO GEO ING   MAT PK POR MAT X  

9º ANO - 901 PK ING ING HIS HIS   CIE CIE POR POR POR   MAT MAT MAT ART CIE   GEO GEO EF EF X   SI MAT MAT POR POR  

9º ANO - 902 SI EF EF ING ING   POR POR PK ART CIE   CIE CIE POR MAT MAT   POR POR HIS HIS X   MAT GEO GEO MAT MAT  

Nº 

1 ART

3 CIE

3 CIE

2 EF

2 ING

2 ING

2 GEO

2 HIS

5 POR

5 MAT

5 MAT

1 PK

1 SI

1 SI

1 SIPROF. VALÉRIA BRUM VIEIRA LEAL							 SISTEMA DE INFORMAÇÃO

PROF. MÁRCIA RIBEIRO DE ASSIS FAGUNDES

PROF. MARCIO GOMES DOS SANTOS

PROF. CLAUDIA RODRIGUES MELO

PROF. VALÉRIA BRUM VIEIRA LEAL							

PROF. LAIZA BEATRIZ DOS SANTOS SILVA

SEXTA
TURMAS AULAS

SEGUNDA TERÇA QUARTA QUINTA

PROFESSORES

PROF.TEREZA MARIA BEZERRA DE SOUZA                               

COLÉGIO PARAÍSO – HORÁRIOS PARA 2025 –  6ª a 9ª ANOS do ENSINO FUNDAMENTAL  II – MANHÃ

PROF. GUSTAVO MEIRELLES

PROF. VIVIANE LÚCIA PEDRA CARVALHO

PROF. JESSICA DE MORAES CORRÊA

PROF. JÚLIA GUIMARÃES DE ARAUJO FARO

PROF. LUCAS SORRENTINO

AULA 2 07:50:00 08:40:00 00:50:00

AULA 4 09:50:00 00:50:00

09:00:00 00:20:00

11:30:00

10:40:00

00:50:00

TEMPO / AULA

AULA 1 07:00:00

DISCIPLINAS

ARTES - 6º, 7º, 8º e 9ª

09:50:00 00:50:00

SISTEMA DE INFORMAÇÃO

PROJETO KALEIDOSCOPE

PROF. LUCAS SORRENTINO SISTEMA DE INFORMAÇÃO

00:50:00

SAÍDAHORÁRIOS: ENTRADA

CIÊNCIAS - 7º, 8º e 9ª

07:50:00

EDUCAÇÃO FÍSICA - 6º, 7º, 8º e 9ª

CIÊNCIAS - 6º

INGLÊS - 8º e 9ª

INGLÊS - 6º, 7º

HISTÓRIA - 6º, 7º, 8º e 9ª

PORTUGUÊS - 6º, 7º, 8º e 9ª

INTERVALO 08:40:00

AULA 5 10:40:00

PROF. MARCIO GOMES DOS SANTOS

PROF. MARCIO GOMES DOS SANTOS

AULA 3 09:00:00

MATEMÁTICA - 9º ANO

MATEMÁTICA - 6º, 7º e 8º ANO

GEOGRAFIA - 6º, 7º, 8º e 9°



1ª 2ª 3ª 4ª 5ª 6ª 1ª 2ª 3ª 4ª 5ª 6ª 1ª 2ª 3ª 4ª 5ª 6ª 1ª 2ª 3ª 4ª 5ª 6ª 1ª 2ª 3ª 4ª 5ª 6ª 

1º ANO - 1001 BIO BIO MAT POR POR X POR POR POR HIS GEO SOC ING ING ING FIL EF X HIS HIS QUI QUI IFs IFs MAT MAT MAT FIS FIS GEO

2º ANO - 2001 MAT MAT POR MAT BIO BIO HIS HIS HIS GEO POR IFs POR POR SOC EF POR X QUI QUI ING ING FIL IFs EMP PE FIS GEO MAT FIS

3º ANO - 3001 POR POR BIO BIO MAT MAT IFs GEO GEO POR HIS X EF SOC POR POR FIL ART ING ING HIS HIS QUI QUI FIS FIS PE MAT EMP MAT

Nº 

1 ART

2 BIO

1 EF

2 ING

1 FIL

2 FIS

2 GEO

1 HIS

1 SOC

4 MAT

3 POR

2 QUI

1 PE

1 EMP

1 IFs

1 IFs

1 IFs

PROF. MARCELO SILVA DA CONCEIÇÃO

PROF. LUCAS SORRENTINO

PROF. LUCAS SORRENTINO

PROF. JEFFERSON MEDEIROS DA SILVA JR

PROF. NILO SILVEIRA MONTEIRO DE LIMA

PROF. REJANE GIL

TURMAS AULAS
SEGUNDA TERÇA

ITINERÁRIO FORMATIVO - 2º e 3º

SOCIOLOGIA

PROF. JEFFERSON MEDEIROS DA SILVA JR HISTÓRIA 

MATEMÁTICA

PORTUGUÊS/LITERATURA

QUÍMICAPROF. ANDRÉ LOUREÇO DA SILVEIRA

PROF. GUSTAVO MEIRELLES

PROF. GUSTAVO MEIRELLES

PROF. GUSTAVO MEIRELLES

PROF. JÚLIA GUIMARÃES DE ARAUJO FARO

PENSAMENTO ESTRATÉGICO - 2º e 3º

EMPREENDEDORISMO - 2º e 3º

ITINERÁRIO FORMATIVO - 1º e 2º

00:50:00

00:20:00

AULA 6 11:30:00 12:20:00

11:30:00 00:50:00

10:40:00

09:50:00

AULA 5 10:40:00

AULA 4 09:50:00 00:50:00

INTERVALO 09:30:00

ITINERÁRIO FORMATIVO - 1º

PROF. CLÁUDIA RODRIGUES MELO

PROF. JEFFERSON MEDEIROS DA SILVA JR

INGLÊS

FILOSOSIA

FÍSICA

GEOGRAFIA 

08:40:00

07:50:00

AULA 2

QUINTA

00:50:00

PROFESSORES

PROF.  TEREZA MARIA BEZERRA DE SOUZA

PROF. JÚLIA GUIMARÃES DE ARAUJO FARO

COLÉGIO PARAÍSO – HORÁRIOS PARA 2025 –  1ª a 3ª ANOS do ENSINO MÉDIO – MANHÃ

QUARTA SEXTA

PROF. TÂNIA CRISTINA S. SANT'ANNA

ENTRADA SAÍDA TEMPO / AULA

AULA 1

DISCIPLINAS

00:50:00

07:50:00

AULA 3 08:40:00 09:30:00 00:50:01

HORÁRIOS:

BIOLOGIA 

EDUCAÇÃO FÍSICA

07:00:00ARTES - 3º


