

COLÉGIO PARAÍSO – HORÁRIOS PARA 2025 – EDUCAÇÃO INFANTIL – TARDE

TURMAS/			SEGI	JNDA				TEF	RÇA		QUARTA							QUINTA						SEXTA					
AULAS	1 ^a	2 ^a	3 ^a	4 ^a	5 ^a	1 ^a	2 ^a	3ª	4ª	5 ^a	1 ^a	2 ^a	3 ^a	4 ^a	5 ^a		1 ^a	2 ^a	3 ^a	4 ^a	5 ^a		1 ^a	2 ^a	3 ^a	4 ^a	5ª		
CRECHE 2	LOE	MUS	VS	CMA	LA	LOE	СМ	SL	CMA	NT	LOE	CMA	VS	AR	LA		EF	ING	AR	CMA	NT		CMA	ART	VS	LOE	VE		
CRECHE 3	LOE	СМ	MUS	CMA	LA	LOE	СМ	SL	CMA	NT	LOE	CMA	VS	AR	LA		LOE	EF	ING	CMA	NT		CMA	ART	VS	LOE	VE		
PRÈ-ECOLAR I	LOE	СМ	VS	MUS	LA	LOE	ING	SL	CMA	NT	LOE	CMA	SL	AR	LA		LOE	IA	EF	CMA	NT		CMA	ART	VS	LOE	VE		
PRÈ-ESCOLAR II	LOE	СМ	VS	CMA	LA	LOE	СМ	ING	CMA	NT	MUS	CMA	SL	AR	LA		LOE	IA	AR	EF	NT		CMA	ART	VS	LOE	VE		

PROFESSORES	TURMA
Prof ^a Jéssica Cristina Fernandes Lima	CRECHE 2
Prof ^a Luciane Dias Alves Netto	CRECHE 3
Prof ^a Izabel Carneiro do N. Dalvi	Pré Esc. I
Prof ^a Carmem Lucia de S. O. Jandre	Pré Esc. II
Prof. Márcio Gomes	EF
Prof ^a Valéria Brum Vieira Leal	ING
Musicalização	MUS

	DISCIPLINAS
ART	ARTES
ART	ATIVIDADES RECREATIVAS
CMA	CONHECIMENTOS MATEMÁTICOS
СМ	CORPO E MOVIMENTO
IA	IDENTIDADE E AUTONOMIA
LOE	LINGUAGEM ORAL E ESCRITA
LA	LINGUAGENS ARTÍSTICAS
NT	NATUREZA E TECNOLOGIA
SL	SALA DE LEITURA
VS	VIDA EM SOCIEDADE
VE	VÍDEO EDUCAÇÃO
EF	EDUCAÇÃO FÍSICA

HORÁRIOS:	ENTRADA	SAÍDA	TEMPO / AULA
1ª AULA	13:00:00	13:50:00	00:50:00
2ª AULA	13:50:00	14:40:00	00:50:00
INTERVALO	14:40:00	15:00:00	00:20:00
3ª AULA	15:00:00	15:50:00	00:50:00
4ª AULA	15:50:00	16:40:00	00:50:00
5ª AULA	16:40:00	17:00:00	00:40:00



COLÉGIO PARAÍSO - HORÁRIOS PARA 2025 - 1ª a 5ª ANOS do ENSINO FUNDAMENTAL I - TARDE

TURMAS/		SEGUNDA TERÇA							QUARTA							QUINTA						SEXTA							
AULAS	1 ^a	2 ^a	3 ^a	4 ^a	5 ^a		1ª	2 ^a	3ª	4 ^a	5 ^a	1 ^a	2 ^a	3 ^a	4 ^a	5 ^a		1 ^a	2ª	3 ^a	4 ^a	5 ^a		1 ^a	2 ^a	3 ^a	4 ^a	5 ^a	
1º ANO - 111	MUS	POR	POR	POR	PK		ART	EF	HIS	CIE	PK	POR	MAT	HIS	CIE	CIE		MAT	HIS	ING	GEO	GEO		POR	POR	MAT	HIS	GEO	
2º ANO - 211	POR	POR	POR	EM	MAT		EF	ART	CIÊ	POR	CS	CIÊ	MAT	HIS	MUS	PK		ING	HIS	HIS	CIÊ	GEO		HIS	POR	MAT	PK	PK	
3º ANO - 311	POR	POR	POR	EM	MUS		ING	CIÊ	MAT	POR	CS	MAT	ART	HIS	MAT	EF		HIS	HIS	HIS	GEO	GEO		HIS	POR	MAT	PK	PK	
4º ANO - 411	POR	POR	POR	GEO	GEO		MAT	CIÊ	MAT	ART	PK	EF	MUS	HIS	MAT	MAT		CIÊ	HIS	HIS	ING	GEO		POR	POR	MAT	MAT	MAT	
5º ANO - 511	MAT	MAT	MAT	GEO	GEO		POR	POR	ART	PK	PK	MAT	MAT	MUS	EF	PK		HIS	HIS	HIS	HIS	ING		MAT	HIS	MAT	POR	POR	

PROFESSORES	TURMA
Pro ^a Lourdes G. Santos Bonfim	111
Prof ^a Tayrinne de O. Monteiro de Carvalho	211
Prof ^a Nayara O. de Assis	311
Prof ^a Sheila Alves Oliveira	411 e 511
Prof ^a Tereza C. dos S. Leal	411 e 511

	DISCIPLINAS										
CIE	CIÊNCIAS										
HIS	HISTÓRIA										
GEO	GEOGRAFIA										
MAT	MATEMÁTICA										
POR	PORTUGUÊS										

PROFESSORES	Ν°		DISCIPLINAS
Prof. Tereza Maria Bezerra de Souza	1	ART	ARTES
Prof. Marcio Gomes dos Santos	1	EF	EDUCAÇÃO FÍSICA
Prof. Valéria Brum Vieira Leal	1	ING	INGLÊS
Musicalização	1	MUS	MUSICALIZAÇÃO

	1º e 2ª anos										
HORÁRIOS:	ENTRADA	SAÍDA	TEMPO / AULA								
AULA 1	13:00:00	13:50:00	00:50:00								
AULA 2	13:50:00	14:40:00	01:10:00								
INTERVALO	14:40:00	15:00:00	00:20:00								
AULA 3	15:00:00	15:50:00	00:50:00								
AULA 4	15:50:00	16:40:00	00:50:00								
AULA 5	16:40:00	17:30:00	00:50:00								

	3º, 4º e 5º anos										
HORÁRIOS:	ENTRADA	SAÍDA	TEMPO / AULA								
AULA 1	13:00:00	13:50:00	00:50:00								
AULA 2	13:50:00	14:40:00	00:50:00								
AULA 3	14:40:00	15:30:00	00:50:00								
INTERVALO	15:30:00	16:40:00	00:20:00								
AULA 4	16:40:00	17:30:00	00:50:00								
AULA 5	16:40:00	17:30:00	00:50:00								



COLÉGIO PARAÍSO - HORÁRIOS PARA 2025 - 6º E 7º ANOS DO ENSINO FUNDAMENTAL II - TARDE

TURMAS /	SEGUNDA					TERÇA						QUARTA						QUINTA							SEXTA					
AULAS	1 ^a	2 ^a	3ª	4 ^a	5 ^a	1 ^a	2 ^a	3 ^a	4 ^a	5 ^a	1 ^a	2 ^a	3ª	4ª	5ª		1 ^a	2 ^a	3 ^a	4a	5 ^a		1 ^a	2 ^a	3ª	4 ^a	5 ^a			
6º ANO - 611	CIE	CIE	MAT	MAT	MAT	POR	POR	PK	ING	ING	ART	EF	EF	HIS	HIS		CIE	POR	POR	POR	Х		MAT	MAT	SI	GEO	GEO			

PROFESSORES	Nº		DISCIPLINAS
PROF.TEREZA MARIA BEZERRA DE SOUZA	1	ART	ARTES - 6º, 7º ANO
PROF. JÚLIA GUIMARÃES DE ARAUJO FARO	3	CIE	CIÊNCIAS - 6º, 7º ANO
PROF. MARCIO GOMES DOS SANTOS	2	EF	EDUCAÇÃO FÍSICA - 6º, 7º ANO
PROF. LUCAS SORRENTINO	2	GEO	GEOGRAFIA - 6º, 7º ANO
PROF. GUSTAVO MEIRELLES	2	HIS	HISTÓRIA - 6º, 7º ANO
PROF. VALÉRIA BRUM VIEIRA LEAL	2	ING	INGLÊS - 6º, 7º ANO
PROF. REJANE GIL	5	POR	PORTUGUÊS - 6º ANO
PROF. NILO SILVEIRA	5	MAT	MATEMÁTICA - 6º, 7º ANO
PROF. MARCIO GOMES DOS SANTOS	1	PK	PROJETO KALEIDOSCOPE
PROF. LUCAS SORRENTINO	1	SI	SISTEMA DE INFORMAÇÃO

HORÁRIOS:	Α	SAÍDA	TEMPO / AULA
AULA 1	13:00:00	13:50:00	00:50:00
AULA 2	13:50:00	14:40:00	00:50:00
INTERVALO	14:40:00	15:00:00	00:20:00
AULA 3	15:00:00	15:50:00	00:50:00
AULA 4	15:50:00	16:40:00	00:50:00
AULA 5	16:40:00	17:30:00	00:50:00



COLÉGIO PARAÍSO - HORÁRIOS PARA 2025 - 6ª a 9ª ANOS do ENSINO FUNDAMENTAL II - MANHÃ

TURMAS AULAS	SEGUNDA					TERÇA						QUARTA						QUINTA						SEXTA					
TORWAS ACEAS	1ª	2 ^a	3ª	4 ^a	5 ^a	1 ^a	2 ^a	3 ^a	4 ^a	5 ^a		1ª	2 ^a	3ª	4 ^a	5 ^a		1 ^a	2 ^a	3 ^a	4 ^a	5 ^a		1ª	2 ^a	3ª	4 ^a	5 ^a	
6º ANO - 601	HIS	POR	POR	GEO	Х	ING	ING	SI	MAT	MAT		POR	POR	ART	MAT	MAT		EF	HIS	CIE	CIE	CIE		EF	POR	MAT	PK	GEO	
7º ANO - 701	POR	GEO	GEO	PK	SI	MAT	MAT	MAT	CIE	Х		ING	ING	CIE	CIE	ART		HIS	EF	POR	POR	POR		POR	MAT	EF	HIS	MAT	
8º ANO - 801	ING	HIS	HIS	POR	POR	EF	EF	CIE	SI	ART		MAT	MAT	MAT	POR	POR		CIE	CIE	GEO	GEO	ING		MAT	PK	POR	MAT	Χ	
9º ANO - 901	PK	ING	ING	HIS	HIS	CIE	CIE	POR	POR	POR		MAT	MAT	MAT	ART	CIE		GEO	GEO	EF	EF	Х		SI	MAT	MAT	POR	POR	
9º ANO - 902	SI	EF	EF	ING	ING	POR	POR	PK	ART	CIE		CIE	CIE	POR	MAT	MAT		POR	POR	HIS	HIS	Х		MAT	GEO	GEO	MAT	MAT	

PROFESSORES	Nº		DISCIPLINAS
PROF.TEREZA MARIA BEZERRA DE SOUZA	1	ART	ARTES - 6º, 7º, 8º e 9ª
PROF. MÁRCIA RIBEIRO DE ASSIS FAGUNDES	3	CIE	CIÊNCIAS - 7º, 8º e 9ª
PROF. JÚLIA GUIMARÃES DE ARAUJO FARO	3	CIE	CIÊNCIAS - 6º
PROF. MARCIO GOMES DOS SANTOS	2	EF	EDUCAÇÃO FÍSICA - 6º, 7º, 8º e 9ª
PROF. CLAUDIA RODRIGUES MELO	2	ING	INGLÊS - 8º e 9ª
PROF. VALÉRIA BRUM VIEIRA LEAL	2	ING	INGLÊS - 6º, 7º
PROF. LUCAS SORRENTINO	2	GEO	GEOGRAFIA - 6º, 7º, 8º e 9°
PROF. GUSTAVO MEIRELLES	2	HIS	HISTÓRIA - 6º, 7º, 8º e 9ª
PROF. VIVIANE LÚCIA PEDRA CARVALHO	5	POR	PORTUGUÊS - 6º, 7º, 8º e 9ª
PROF. JESSICA DE MORAES CORRÊA	5	MAT	MATEMÁTICA - 6º, 7º e 8º ANO
PROF. LAIZA BEATRIZ DOS SANTOS SILVA	5	MAT	MATEMÁTICA - 9º ANO
PROF. MARCIO GOMES DOS SANTOS	1	PK	PROJETO KALEIDOSCOPE
PROF. MARCIO GOMES DOS SANTOS	1	SI	SISTEMA DE INFORMAÇÃO
PROF. LUCAS SORRENTINO	1	SI	SISTEMA DE INFORMAÇÃO
PROF. VALÉRIA BRUM VIEIRA LEAL	1	SI	SISTEMA DE INFORMAÇÃO

HORÁRIOS:	ENTRADA	SAÍDA	TEMPO / AULA				
AULA 1	07:00:00	07:50:00	00:50:00				
AULA 2	07:50:00	08:40:00	00:50:00				
INTERVALO	08:40:00	09:00:00	00:20:00				
AULA 3	09:00:00	09:50:00	00:50:00				
AULA 4	09:50:00	10:40:00	00:50:00				
AULA 5	10:40:00	11:30:00	00:50:00				



COLÉGIO PARAÍSO - HORÁRIOS PARA 2025 - 1ª a 3ª ANOS do ENSINO MÉDIO - MANHÃ

TURMAS AULAS			SEGI	JNDA	ı				TEF	RÇA					QUA	RTA					QUII	NTA					SEX	ΚΤΑ		
TORIWAS AULAS	1 ^a	2 ^a	3 ^a	4 ^a	5 ^a	6 ^a	1 ^a	2 ^a	3 ^a	4 ^a	5 ^a	6 ^a	1 ^a	2 ^a	3 ^a	4 ^a	5 ^a	6 ^a	1ª	2 ^a	3 ^a	4 ^a	5 ^a	6 ^a	1 ^a	2 ^a	3 ^a	4 ^a	5 ^a	6 ^a
1º ANO - 1001	BIO	BIO	MAT	POR	POR	Χ	POR	POR	POR	HIS	GEO	SOC	ING	ING	ING	FIL	EF	Х	HIS	HIS	QUI	QUI	IFs	IFs	MAT	MAT	MAT	FIS	FIS	GEO
2º ANO - 2001	MAT	MAT	POR	MAT	BIO	BIO	HIS	HIS	HIS	GEO	POR	IFs	POR	POR	SOC	EF	POR	Х	QUI	QUI	ING	ING	FIL	IFs	EMP	PE	FIS	GEO	MAT	FIS
3º ANO - 3001	POR	POR	BIO	BIO	MAT	MAT	IFs	GEO	GEO	POR	HIS	Χ	EF	SOC	POR	POR	FIL	ART	ING	ING	HIS	HIS	QUI	QUI	FIS	FIS	PE	MAT	EMP	MAT

PROFESSORES	Nº		DISCIPLINAS
PROF. TEREZA MARIA BEZERRA DE SOUZA	1	ART	ARTES - 3º
PROF. JÚLIA GUIMARÃES DE ARAUJO FARO	2	BIO	BIOLOGIA
PROF. TÂNIA CRISTINA S. SANT'ANNA	1	EF	EDUCAÇÃO FÍSICA
PROF. CLÁUDIA RODRIGUES MELO	2	ING	INGLÊS
PROF. JEFFERSON MEDEIROS DA SILVA JR	1	FIL	FILOSOSIA
PROF. MARCELO SILVA DA CONCEIÇÃO	2	FIS	FÍSICA
PROF. LUCAS SORRENTINO	2	GEO	GEOGRAFIA
PROF. JEFFERSON MEDEIROS DA SILVA JR	1	HIS	HISTÓRIA
PROF. JEFFERSON MEDEIROS DA SILVA JR	1	SOC	SOCIOLOGIA
PROF. NILO SILVEIRA MONTEIRO DE LIMA	4	MAT	MATEMÁTICA
PROF. REJANE GIL	3	POR	PORTUGUÊS/LITERATURA
PROF. ANDRÉ LOUREÇO DA SILVEIRA	2	QUI	QUÍMICA
PROF. GUSTAVO MEIRELLES	1	PE	PENSAMENTO ESTRATÉGICO - 2º e 3º
PROF. GUSTAVO MEIRELLES	1	EMP	EMPREENDEDORISMO - 2º e 3º
PROF. GUSTAVO MEIRELLES	1	IFs	ITINERÁRIO FORMATIVO - 1º e 2º
PROF. JÚLIA GUIMARÃES DE ARAUJO FARO	1	IFs	ITINERÁRIO FORMATIVO - 1º
PROF. LUCAS SORRENTINO	1	IFs	ITINERÁRIO FORMATIVO - 2º e 3º

HORÁRIOS:	ENTRADA	SAÍDA	TEMPO / AULA
AULA 1	07:00:00	07:50:00	00:50:00
AULA 2	07:50:00	08:40:00	00:50:00
AULA 3	08:40:00	09:30:00	00:50:01
INTERVALO	09:30:00	09:50:00	00:20:00
AULA 4	09:50:00	10:40:00	00:50:00
AULA 5	10:40:00	11:30:00	00:50:00
AULA 6	11:30:00	12:20:00	00:50:00